www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

138 Ano XIX • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 17 de Dezembro de 2021 • Edição IVCDLXXII

(Continua na próxima página)

ld:0CC53FAD33F39429

• ESTADO DO PIAUÍ
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO

CNPJ: 06.772.859/0001-03

QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE
ILUMINAÇÃO PÚBLICA NO MUNICIPIO DE SÃO
RAIMUNDO NONA TO-PI, QUE ENTRE SI
CELEBRAM POR MEIO DO PROCESSO
ADMINISTRATIVO 016/2017, PREGÃO
PRESENCIAL Nº016/2017, CONTRATO Nº0Ol/2017,
O MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO-PI E A
EMPRESA L. A. BEZERRA COMERCIO E SERVIÇOS
-ME CNPJ:07.698.078/0001-70

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO, pessoa jurídica de
direito público interno, CNPJ sob o N° 06.772.859/0001-03, estabelecida a Rod. Presidente
Juscelino Kubitschek de Oliveira, s/n, na Br. 020, CEP nº 64770-000, neste ato representada
por CARMELITA DE CASTRO SILVA, Prefeita Municipal, CPF 342.329.073-00, residente
e domiciliada na Rua Benedito Lopes, S/N, Bairro Cipó, São Raimundo Nonato-PI.

CONTRATADO: EMPRESA L. A. BEZERRA COMERCIO E SERVIÇOS ME. inscrita com
O CNPJ N° 07.698.078/0001-70, localizada na Av. Miguel Rosa, bairo Tabuleta, Teresina •. PI,
representada neste ato Sra. Lícia Augusta Bezerra, brasileira, solteira, portadora do CPF:
926.555.643-91. RG N°2.053.442 SSP-P[

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação da vigência do processo administrativo
nº016/2017, Pregão Presencial nº016/2017, contrato nº 001/2017.

CLÁUSULASEGUNDA-DAFUNDAMENTAÇÃOLEGAL
Fundamenta-se a prorrogação do prazo no artigo 57, inciso II da Lei 8.666/1993.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO
O presente Termo de Aditivo ao contrato nº 001/2017, tem por objeto a prorrogação do prazo
por mais 04( quatro) meses, contado a partir do dia 30 de dezembro de 2021 nos termos do art.

57, da Lei 8.666/93, conforme clausula contratual.

CLAUSULA QUARTA - DA RUBRICA ORÇAMENTÁRIA:
Os recursos correram por conta da unidade orçamentária exercício 2021: 02.00, elemento de
despesa: 33.90.39.00 Fonte de recurso: FPM, ICMS E OUTROS RECURSOS PRÓPRIOS.

CLÁUSULA QUINTA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
Ficam observadas e mantidas, as demais Cláusulas e Condições do processo administrativo
016/2017, Pregão Presencial N° 016/2017, contrato nº 001/2017, desde que não contrariem o
convencionado no presente Termo Aditivo.

E, por estarem justos e acordados, as partes firmam o presente termo aditivo em 03 (três) vias
de igual teor e forma.

TESTEMUNHAS

São Raimundo Nonato-PI, 15 de dezembro de 2021.

Carmelita de Castro Silva
Contratante

L. A. BEZERRA COMERCIO E SERVIÇOS ME
CNPJN°07.698.078/0001-70

··-----------,--------
CPFN°:

CPFN° :

ld:09FEB4BC78DF9391

• ESTADODOPIAut
MUNICiPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO

CNPJ: 06.772.859/0001-03

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 043/2021
PREGÃO ELETRONICO Nº 047/2021 - SRP
Aos 07 (sete) dias do mês de dezembro de 2021, a Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato - PI,
localizada na a Rod. Presidente Juscelino Kubitscbek de Oliveira, S/N, na BR. 020, CEP: 64770-000, neste
ato representada por CARMELITA DE CASTRO SILVA, Prefeita municipal, CPF:342.329.073-00, residente
e domiciliada na Rua Benedito Lopes. S/N. Bairro Cipó. São Raimundo Nonato - PI, Empresa O 1 -
ROSILENE VIEIRA LOPES - EPP, inscrita sob CNPJ:10.279.430/000!-48, Endereço: Avenida José Soares
de Araújo, nº 285, Loja: OI, CEP:38.703-103, Bairro: Jardim California, Pato de Minas - MG, representada
pela Sra. RosiJene Vieira Lopes, brasileira, solteira, portadora da cédula de identidade RG:14 .524. 107
SSP/MG, CPF:072.5.652. 766-12, residente e domiciliada na Rua Ary Lacerda de Araújo, nº 30, Bairro Afonso
Queiroz, CEP:38.705-492, Patos de Minas - MG, Empresa 02 - LUCAS FERNANDES DE CARVALHO
SOUSA - EPP, inscrita sob CNPJ:20.048.236/0001-05, Endereço: Rua Professora Amalia Pinheiro, nº 3390,
Sala A, CEP: 64.062-160, Bairro: Morros, Teresina - PI, representada pelo Sr. Lucas Femaodes de Carvalho
Sousa, brasileiro, casado, ponador da cédula de identidade RG: 2265686 SSP/PI, CPF: 002.558.413-88,
residente e domiciliado no Jardim Leste, n• 7 QDE, Bairro: Vale quem Tem, CEP: 64.057-378, Teresina- PI,
Empresa 03 · A.K. DE OLNEIRA SOUZA - ME, inscrita sob CNPJ:34.800.170/000!-72, Endereço: TV.
Tenente Zeca Rubem, nº 412, APT 03, CEP: 64.770-000, Bairro: Centro, São Raimundo Nonato - PI,
representada pelo Sr. Aldry Kennedy de Oliveira Souza, brasileiro, solteiro, ponador da cédula de identidade
RG: 4.457.558 SSP/PI, CPF: 060.348.623-10, residente e domiciliado na Rua Virgílio Deusdará. nº 770,
Bairro: Aldeia, São Raimundo Nonato - PI, Empresa 04 - TATA COM. DE EQUIP. PARA SAÚDE,
ODONTO MÉDICO LTDA - ME, inscrita sob CNPJ: 1 I.088.993/0001-11 , Endereço: Rua Alm.iraote
Barroso, n• 78, CEP: 80.510-000, Bairro: São Francisco, Curitiba - PR, representada pelo Sr. José Aker, Sócio
Administrador, brasileiro, portador cédula de identidade RG: 4.625.924 SSP/SP, CPF: 692.524.088-00,
residente e domiciliado a Rua Paula Gomes, n• 408, Bairro: São Francisco, CEP: 80.510-000, Curitiba - PR,
Empresa 05 - DROGA ROCHA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita sob CNPJ:
05.348.580/0001-26, Endereço: Av. Nações Unidas, nº 1069, CEP: 64.019-230, Bairro: Vermelha, Teresina
Pl, representado pelo Sr. Antônio Francisco Rocha de Abreu, brasileiro, divorciado, empresário, portador
cédula de identidade RG: 217.504 SSP/PI, CPF: 153.049.653-53, residente e domiciliado a Rua Promotor
Mario de Almeida Costa - Lot. Angélica, nº 6260, Bairro: Uruguai, CEP: 64.073-540, Teresina - PI, Empresa
06 - DINAMICA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI EPP, inscrita sob CNPJ:
28.868.821/0001-63, Endereço: Rua Gabriel Ferreira (ZONA SUL), n• 1695, CEP: 64.016-050, Bairro:
Macauba, Teresina - PI, representada pelo Sr. Claudio Chaves Costa, brasileiro, casado, empresário, portador
da cédula de identidade RG: 992.061 SSP/Pl, CPF: 714.366.184-87, residente e domiciliado à Rua Honório,
nº 2323, Apto. 1401, Bairro: lninga, Teresina -PI, Empresa 07 - MEDICAR MED LTDA-ME, inscrita sob
CNPJ: 35.517.881/0001-05, Endereço: Av. São Raimundo, nº 480, CEP: 64.017-090, Bairro: Piçarra, Teresina
- PI, representada pelo Sr. Sérvulo Carvalho de Sousa Filho, brasileiro, solteiro, empresário, portador da
cédula de identidade RG: 5.022.755 SSP/PI, CPF: 026.439.433-09, residente no Setor E, nº 15, Quadra 16,
Bairro: Mocambinho, CEP: 64.010-420, Teresina - PI, Empresa 08 · M . CARREGA COMERCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME, inscrita sob CNPJ: 32.593.430/0001-50, Endereço: Av.
Henrique Maosaoo, n• 1595. CEP: 86.075-000, Bairro: Alpes, Londrina - PR, representado pelo Sr. José
Mareio Carrega, brasileiro, casado, empresário, portador da cédula de identidade RG: 14727572 SESP - PR,
CPF: 109.523.298~32, residente e domiciliado à Rua Fernando de Noronha, nº 609, Apto. 1104, Bairro: Centro,
CEP: 86.020-300, Londrina - PR, Empresa 09 - DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS
LTDA, inscrita sob CNPJ: 07.897.039/00201-00, Endereço: Rua Antônio Gravata, nº 136, Letra: A, CEP:
30.570-040, Bairro: Cinquentenário, Belo Horizonte - MG, representado pelo Sr. Leonardo Antônio
Rodrigues Cury, brasileiro, casado sob regime de separação total de bens, empresário, portador da cédula de
identidade RG: 11.611.868 SSP/MG, CPF: 063.640.696-22, residente e domiciliado à Rua Júlio de Castilho,
nº 133, Apto. 708, Bloco 03, Bairro: Cinquentenário, CEP: 30.570-080, Belo Horizonte - MG, Empresa 10 -
ICLL MENDES EIRELI, inscrita sob CNPJ: I0.985.550/0001 -60, Endereço: Rua Coelho de Resende (ZONA
SUL), CEP: 64.001-370, Bairro: Centro, Teresina - PI, representada pelo Sr. Ivo César Lopes Leite Mendes,
brasileiro, casado sob regime de comunhão parcial de bens, fisioterapeuta, inscrito no CREFITO-6 sob o nº
133995-F, cédula de identidade RG: 1.876.592 SSP/PI, CPF: 011.447.953-46, residente e domiciliado à Rua
Des. Helvídio Aguiar, nº 1412, Bairro: Morada do Sol, CEP: 64.056-485, Teresina - PI, Empresa 11 -
BRUMED COMERCIO ATACADISTA E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES
EIRELI - ME, inscrita sob CNPJ: 31.770.650/0001-40, Endereço: Rua Zeferino Dias, nº 997. CEP: 91.130-
480, Bairro: Sarandi, Porto Alegre - RS, representada pelo Sr. Gedeão dos Santos Fagundes, brasileiro,
solteiro, empresário, portador de cêdula de identidade RG: 7033750733 SSP/RS, CPF: 407.240.930-87,
residente e domiciliado na Avenida Senador Salgado Filho, nº 111, Apto. 133, Bairro: Centro Histórico, CEP:
90.010-221 , Porto Alegre - RS, Empresa 12 - SÃO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS,
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA, inscrita sob CNPJ:
03.894.963/0001-74, Endereço: Rua Avelino Freitas, nº 498, CEP: 64.770-000, Bairro: Centro, São Raimundo
Nonato - PI, representada pelo Sr. Calixto da Silveira Dias, brasileiro, casado em regime parcial de bens,
empresário, portador da cédula de identidade RG: 946.101 SSP/PI, CPF: 341.263.683-53, residente e
domiciliado à Rua Francisco Ribeiro de Castro, S/N, Bairro: Centro, CEP: 64.770-000, São Raimundo Nonato
- PI, Empresa 13 - DISTRJMED COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, inscrita sob CNPJ:
08.516.958/0001-41 , Endereço: Avenida Odilon Araújo, nº 645, CEP: 64.017-280, Bairro: Piçarra, Teresina
- PI, representada pelo Sr. Mario Dias Ribeiro Neto, brasileiro, casado sob regime de comunhão parcial de
bens, empresário, portador da cédula de identidade RG: 1.511.461 SSP/PI, CPF: 625.580.483-68, residente e
domiciliado na Avenida Marechal Castelo Branco, nº 670, Apto. 300, Bairro: Ilhotas, CEP: 64014-058,
Teresina - PI, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Federal n• 7.892/2013, Decreto Municipal
nº 020/2017 e, subsidiariamente, a Lei n• 8.666/1993, e suas alterações, e, das demais normas legais aplicáveis, em
face da classificação das propostas apresentadas no Pregão para Registro de Preços nº 047/2021 , consoaote
consta do Processo nº 096/2021 RESOLVE é Registro de Preços para futura aquisição de forma panoelado de
material e equipamentos odontológico para atender as necessidades do município de São Raimundo Nonato, conforme
descrições e especificações no Anexo I Termo Referência, conforme especificação constante no termo de
referência (anexo !), observada as cláusulas e condições abaixo estabelecidas, a especificação, o preço, os
quantitativos e o fornecedor classificado na licitação supracitada, constituindo-se esta Ata em documento
vinculativo e obrigacional ás partes, à luz da legislação que rege a matéria:

CLÁUSULA PRIMEIRA- OBJETO
1.1 O objeto do presente instrumento é o Registro de Preços para futura aquisição de fonna parcelado de material e
equipamentos odontológico para atender as necessidades do municipio de São Raimundo Nonato, conforme
especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, aoexo do Edital.
1.2 Está Ata de Registro de Preços vincula-se ao Edital do Pregão, identificado no preâmbulo, e à proposta
vencedora, independentemente de transcrição.
1.3 Discriminação do objeto:

Lote 1: APLICADOR DUPLO RETO HIDROXJDO DE CÁLCIO (PORTA DYCAL).
Partlcipaçlo Licitante - Participação Exclusiva MFJEPP/COOP
E resa: ROSll.ENE VIEIRA LOPES EPP. CNPJ: 10.279.430/0001-48. Valor Global: 934,15.

Produto/Servi Marca Valor Unitário uantidade